
SIKA DACHSYSTEME
KOMPETENZ IM STEILDACH: 
KNOW-HOW UND ALLE SYSTEM-
KOMPONENTEN AUS EINER HAND!
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STEILDACHAUFBAU: 
NEUBAU *
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SIKA ALS SYSTEMPARTNER

STEILDACHSYSTEME haben viele verschiedene Anforderungen und dementsprechend sind auch 
verschiedene Aufbauten mit passenden Komponenten nötig. Sika als Systempartner berät die 
Kunden kompetent und gewährleistet so, dass das Steildach bedürfnisgerecht abgedichtet wird. 
Zudem kommt alles aus einem Haus: Beratung, Produkte und Lieferung!

Langjährige Erfahrung, grosses Know-how und alle Systemkomponenten 
geliefert aus einer Hand. 

Wärmedämmung:
1) PU mineralvlieskaschiert
2) EPS grau
3) Steinwolle
Dampfbremse Sarnavap duplex
Balkenlage / Schalung 25 mm

Sarnafil® MTS
Wärmedämmung:
1) PU mineralvlieskaschiert
3) Steinwolle
Dampfbremse Sarnavap 1000R oder Dörr-Tirotect NSK
Balkenlage / Schalung 25 mm

Hinweis: nicht verträglich mit EPS Wärmedämmungen!

Sarnafil® S 352 TEX

1
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Die Anforderungen für Minergie gelten, wo nicht 
anders vermerkt, für alle Gebäudekategorien 
gemäss der aktuellen Norm SIA 380/1.

fett: entspricht den Minergieanforderungen

* Für die ausserordentliche Beanspruchung gemäss SIA 232/1
   Die einzelnen Produktdatenblätter und Details finden Sie auf www.sikadach.ch

ÜBERSICHT DER GEFORDERTEN DÄMMDICKEN BEI GLEICHEM U-WERT
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120 mm 0.202

140 mm 0.175 140 mm 0.195

160 mm 0.154 160 mm 0.172 160 mm 0.200

180 mm 0.138 180 mm 0.154 180 mm 0.179

200 mm 0.139 200 mm 0.164

220 mm 0.148
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SIKA DACHSYSTEME

KOMPETENZ IM STEILDACH

STEILDACHAUFBAU: 
SANIERUNG *

Zusatz-Wärmedämmung PU MV:
bestehend:
Holzschalung
Wärmedämmung Glaswolle
Dampfbremse bauseits
Innere Verkleidung

Sarnafil® MTS
Zusatz-Wärmedämmung PU MV:
bestehend:
Holzschalung
Wärmedämmung Glaswolle
Dampfbremse bauseits
Innere Verkleidung

Sarnafil® S 352 TEX

Bei bestehenden, älteren Steildachaufbauten sind in der Regel 
die Anschlüsse der Luftdichtigkeit innen nicht mehr genügend. 
Eine vom Baupysiker berechnete Überdämmung gewährleistet, 
dass der Taupunkt vom Holz in die Überdämmung gelangt! 

Insbesondere bei dichteren Unterdachbahnen wie Sarnafil  
S 352 Tex ist eine bauphysikalische Berechnung des gesamten 
Steildachaufbaues wichtig.

DAMPFBREMSENANSCHLUSS

Nur durch ein sorgfältiges Abkleben der Sparrendurchdringungen 
wird die Luftdichtigkeit auch an diesem Punkt optimal 
gewährleistet. Sarnatape 200 eignet sich ideal, um die 
Luftdichtigkeit schnell und dauerhaft zu erstellen.

Bei einer Verklebung der Dampfbremse auf poröse Untergründe 
sind diese vor dem Aufkleben von Sarnatape 20 mit Primer 130 
vorzubehandeln.
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120/80 mm 0.173

120/100 mm 0.153

120/120 mm 0.134



Es gelten unsere aktuellsten Allgemeinen Verkaufsbedingungen. 
Bitte konsultieren Sie vor Verwendung die neuste Ausgabe des lokalen 
Produktedatenblatts.
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WER SIND WIR
Sika AG in Baar, Schweiz, ist ein global tätiges Unternehmen der Spe-
zialitätenchemie. Sika beliefert die Bau- sowie die Fertigungsindustrie 
(Automobil, Bus, Lastwagen und Bahn, Solar- und Windkraftanlagen, 
Fassaden). Im Produktsortiment führt Sika hochwertige Betonzusatz-
mittel, Spezialmörtel, Dicht- und Klebstoffe, Dämpf- und Verstärkungs-
materialien, Systeme für die strukturelle Verstärkung, Industrieboden- 
sowie Bedachungs- und Bauwerksabdichtungssysteme.

VIEL KNOW-HOW RUND UM STEILDACHSYSTEME!
Kontaktieren Sie Ihren regionalen technischen Verkaufsberater bei Fragen 
rund um die Planung oder Ausführung eines Steildaches. Nutzen Sie die 
Vorteile von Sika: 
Erfahrung, Beratung, Produkte und Lieferung aus einer Hand!

SIKA SCHWEIZ AG
DACHSYSTEME
Industriestrasse 26
6060 Sarnen

Kontakt
Telefon  058 436 79 66
info.dach@ch.sika.com
www.sikadach.ch

SIKA SCHWEIZ AG 
DACHSYSTEME
STAND APRIL 2020

Ersin Yalcin | 079 413 76 60
yalcin.ersin@ch.sika.com Stefan Eicher | 079 643 78 94

eicher.stefan@ch.sika.com

Vakant | 079 681 25 92
a.I. stamm.christopher@ch.sika.com

Samuel Pellaton | 079 937 51 78
pellaton.samuel@ch.sika.com

Bestellwesen: 
Telefon 058 436 76 66
Email  bestellung.dach@ch.sika.com

Technische Beratung: 
Telefon 058 436 77 80

Daniel Wildi | 079 216 32 33
wildi.daniel@ch.sika.com

Stephan Degen | 079 824 12 57
degen.stephan@ch.sika.com

Oliver Nagelski | 079 958 82 65
nagelski.oliver@ch.sika.com

Marc Lambrigger | 079 238 60 96
lambrigger.marc@ch.sika.com

Markus Stebler | 079 290 40 36
stebler.markus@ch.sika.com

Massimiliano Sala | 079 685 40 25
sala.massimiliano@ch.sika.com

Dominik Genazzi | 079 842 64 54
genazzi.dominik@ch.sika.com

Igor Burgy | 079 822 28 25
burgy.igor@ch.sika.com

Jacques Vacheron | 079 639 83 14
vacheron.jacques@ch.sika.com

Michael Pipoz | 079 227 53 33
pipoz.michael@ch.sika.com

Leiter Geschäftsbereich Dachsysteme:
Roland Schweizer | 079 321 70 27
schweizer.roland@ch.sika.com

Verkaufsleiter Ost: 
Christopher Stamm | 079 460 36 91 
stamm.christopher@ch.sika.com

Verkaufsleiter Mitte: 
Markus Stebler | 079 290 40 36 
stebler.markus@ch.sika.com

Verkaufsleiter Tessin: 
Massimiliano Sala | 079 685 40 25
sala.massimiliano@ch.sika.com

Verkaufsleiter Westschweiz: 
Jacques Vacheron | 079 639 83 14
vacheron.jacques@ch.sika.com
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Sika Schweiz AG
DACHSYSTEME
Industriestrasse 26
6060 Sarnen     


